
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης

Ταχ. Διεύθυνση:Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28
264 41, Πάτρα                             
Πληροφορίες: Ι. Μπακόπουλος
Τηλέφωνο: 2613 611411
Fax: 2610 422978
Email: gianbako@mou.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Ένταξη πράξεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 
«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας 
για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει κάθε φορά.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
297/τΑ/6.12.2015) και άλλες διατάξεις».

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005). 

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά.

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–
2020» όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής κατανομής 
πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020.

8. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016), Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 
Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά.



9. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 
έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά.

10. Την αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 
Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 
της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 
και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 
κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε 
φορά.

11. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).

12. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» (ΦΕΚ 225Α /2010).

13. Τη με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου και 2ας Ιουνίου 201 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

14. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους 
υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους φυσικούς φακέλους όπως 
υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ.

15. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των αιτήσεων 
στήριξης και τα προσωρινά αποτελέσματα, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων 
παραδεκτών και μη παραδεκτών προτάσεων (Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού 
Ελέγχου) της με αρ. πρωτ. 3819/20.09.2019 (ΑΔΑ: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας.

16. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των ενδικοφανών 
προσφυγών και τα τελικά αποτελέσματα,  όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων 
παραδεκτών και μη παραδεκτών προτάσεων (Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού 
Ελέγχου) της με αρ. πρωτ. 5451/19.12.2019 (ΑΔΑ: 69ΚΒ7Λ6-ΝΧΙ) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας.

17. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 115.000,00 € σε βάρος της 
Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, (ΠΔΕ).

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 353/28.01.2020 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ για την ένταξη πράξεων.

19. Την με αριθ. πρωτ. 366/29.01.2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την ένταξη 
πράξεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
2014 – 2020.

20. Την ανάγκη αντικατάστασης των αρχικών κωδικών προτάσεων ΟΠΣΑΑ 0021822681, 0021821936, 
0021822056 και 0021821984 από τους κωδικούς 0021821981, 0021822681, 0021821936 και 
0021822056 αντίστοιχα, με τις αντίστοιχες απαραίτητες διορθώσεις στο συνημμένο στην Απόφαση 
Ένταξης πίνακα των ενταγμένων πράξεων .

21. Τη, σχετική με το ως άνω σημείο 20, υπ’ αριθ. πρωτ. 3201/05.08.2020 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ για 
την ορθή επανάληψη της αρχικής Απόφασης Ένταξης.



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Άρθρο 1 
Ένταξη πράξεων

1. Την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 
της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2020 είκοσι τριών (23) παραδεκτών αιτήσεων 
στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό, οι οποίες είναι καταχωρημένες στο 
Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο παράρτημα 
της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 115.000,00 €  και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 
082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ).

Άρθρο 2 
Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής και της 
Επιτροπής Προσφυγών 

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης Στήριξης» 
(εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»).  Το έργο της επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο 
«Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» (εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών»). Τα 
πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής και της επιτροπής προσφυγών  βρίσκονται αναρτημένα στην 
καρτέλα του δικαιούχου στο www.ependyseis.gr  

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον 
κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής 
και της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί ενδικοφανής προσφυγή)  προκειμένου να 
ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισής του. 

Άρθρο 3
Υποχρεώσεις του δικαιούχου
Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, το οποίο 
αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018 (ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018), όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε 
φορά ισχύει, και από την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 4267/24.5.2018, όπως αυτή 
τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει (εφεξής «πρόσκληση»). 

Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ. 

Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ ενώ οι κυρώσεις από την 
αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του ΠΑΑ.

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

Φαρμάκης Νεκτάριος

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/


ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος)
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ.Σκρέκα
β) ΕΥΕ ΠΑΑ – Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΑΑ 2014-2020, ΜΕΤΡΟ 16, ΥΠΟΜ. 16.1-16.2, ΔΡΑΣΗ 1

Α/Α Κωδικός Πρότασης ΠΣΚΕ Κωδικός Πρότασης ΟΠΣΑΑ Επωνυμία Συντονιστή Φορέα Πρότασης Τίτλος Πράξης/Σχεδίου Δράσης
Επιχορηγούμενη 

Δημόσια Επένδυση

1 Μ16ΣΥΝ-00844                  0021822025 Αγροτικός Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Δυτικής Ελλάδας Μετατροπή ελαιοπυρήνα σε πρόσθετο ζωοτροφών 5.000,00

2 Μ16ΣΥΝ-00452                  0021821974 Πανεπιστήμιο Πατρών - ΕΛΚΕ

Safeforanimalandfood: Ολοκληρωμένο σύστημα διαδραστικής
παρακολούθησης καταγραφής και βελτιστοποίησης της υγείας των ζώων, της ασφάλειας & ανταγωνιστικότητας 
των τροφίμων ζωικής προέλευσης, με πεδίο πρώτης εφαρμογής την Φέτα ΠΟΠ
Καλαβρύτων

5.000,00

3 Μ16ΣΥΝ-01068                  0021822124 Πανεπιστήμιο Πατρών - ΕΛΚΕ Χρήση τηλεπισκοπικών δορυφορικών και επίγειων μέσων για την
παραγωγή ασφαλέστερου και υψηλής διατροφικής αξίας προϊόντος στην ελαιοκαλλιέργεια

5.000,00

4 Μ16ΣΥΝ-00259                  0021821905 Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου - ΕΛΚΕ Χρήση ηλιακών συγκεντρωτών για την αύξηση της παραγωγής και την αριστοποίηση της διατροφικής αξίας 
καλλιεργούμενων λαχανικών στα θερμοκήπια

5.000,00

5 Μ16ΣΥΝ-00589                  0021821981 Ανώνυμη Βιομηχανική Εταιρεία Οινοποιία – Ποτοποιία Αιγίου Συστήματα μόρφωσης-Μαυροδαφνη 5.000,00

6 Μ16ΣΥΝ-00952                  0021822681 Αγροδιατροφική Σύμπραξη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Μεγιστοποίηση αποδοτικότητας καλλιέργειων ελιάς με χρήση
καινοτόμου συστήματος ψεκασμού ακριβείας

5.000,00

7 Μ16ΣΥΝ-00301                  0021821936 Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «Δήμητρα» Εκτίμηση ζημιών καλλιεργειών χρησιμοποιώντας Τηλεπισκόπηση και Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών 5.000,00

8 Μ16ΣΥΝ-00938                  0021822056 Food Standard Σύμβουλοι ποιότητας και τεχνολογίας γεωργικών και 
κτηνοτροφικών προϊόντων Ανώνυμη Εταιρεία 

Παραγωγή γιαούρτης και αλλοιφώδους τυριού με τη
χρήση προβιοτικών καλλιεργειών

5.000,00

9 Μ16ΣΥΝ-01030                  0021822117 Χρονόπουλος Δ.& Θανόπουλος Χ. Ο.Ε.
Ανάπτυξη και χαρακτηρισμός ευεργετικών ιδιοτήτων καινοτόμου βιολογικού ροφήματος Ελληνικού τσαγιού του 
βουνού (sideritis raezeri) μέσω νέων επιστημονικών και τεχνολογικών
εφαρμογών 

5.000,00

10 Μ16ΣΥΝ-01187                  0021822148 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - ΕΛΚΕ Σύστημα παρακολούθησης και ελέγχου των ψεκασμών του δάκου της ελιάς (OliveFlyNet) 5.000,00

11 Μ16ΣΥΝ-00951                  0021822674 Αγροδιατροφική Σύμπραξη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Βελτιστοποίηση του συστήματος άρδευσης και λίπανσης σε καλλιέργειες επιτραπέζιας ελιάς με την χρήση 
καινοτόμων μεθόδων γεωργίας ακριβείας

5.000,00

12 Μ16ΣΥΝ-00919                  0021822032 Ίδρυμα Κόκκαλη Σύστημα Logistics για την μεταφορά του ελαιόκαρπου στο ελαιοτριβείο 5.000,00

13 Μ16ΣΥΝ-00270                  0021821929
Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «Δήμητρα» Εφαρμογή αρχών ολοκληρωμένης διαχείρισης σε καλλιέργειες εσπεριδοειδών στην ΠΕ Ηλείας για έλεγχο του 

διαλευρώδους των εσπεριδοειδών 5.000,00

14 Μ16ΣΥΝ-00761                  0021822018 Ομάδα Παραγωγών ''Βολαϊτης'' Βελτιστοποίηση της διαδικασίας ταξινόμησης των ελαιοκάρπων με χρήση οπτικής αναγνώρισης 5.000,00

15 Μ16ΣΥΝ-00742                  0021822001 Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «Δήμητρα» Εφαρμογή μεθόδων απολύμανσης σε σπόρους πιπεριάς για παραγωγή άνοσου πολλαπλασιαστικού υλικού για 
βελτίωση της ποιότητας της πρώτης ύλης και της ανταγωνιστικότητας της τοπικής βιομηχανίας τουρσιού

5.000,00

16 Μ16ΣΥΝ-01025                  0021822094 Παναιγιάλειος Ένωση Συνεταιρισμών Εφαρμογή αμπελοκομικών τεχνικών για τη βελτίωση της ποιότητας της ποικιλίας ‘κορινθιακή σταφίδα’ 5.000,00

17 Μ16ΣΥΝ-00236                  0021821899 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - ΕΛΚΕ
Εφαρμογή και ενσωμάτωση νέων τεχνολογιών εντοπισμού και αντιμετώπισης μετασυλλεκτικών ασθενειών 
εσπεριδοειδών βιολογικής γεωργίας 5.000,00

18 Μ16ΣΥΝ-00048                  0021821875 Agrotax Μπίστολας Ο.Ε. Πιστοποίηση της συσσώρευσης αντιοξειδωτικών παραγόντων υψηλής διατροφικής αξίας στον καρπό και στο 
ελαιόλαδο της ποικιλίας "Κορωνέϊκη"

5.000,00

19 Μ16ΣΥΝ-01081                  0021822131 Αγροτικός Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Δυτικής Ελλάδας Παραγωγή εκπαιδευτικού υλικού για την γενετική διαχείριση και βελτίωση ζωικών πόρων στη φυλή ''Φριζάρτα'' 5.000,00

20 Μ16ΣΥΝ-00376                  0021821950 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - ΕΛΚΕ Εφαρμογη πράσινων μεθόδων αντιμετώπισης παθογόνων στην καλλιέργεια της φράουλας 5.000,00

21 Μ16ΣΥΝ-00706                  0021821998 Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «Δήμητρα» Εφαρμογή μεριστωματικού πολλαπλασιασμού και θερμοθεραπείας για παραγωγή αποϊωμένου πολλαπλασιαστικού 
υλικού νέων εγχώριων ποικιλιών φράουλας

5.000,00

22 Μ16ΣΥΝ-00922                  0021822049 Αγροτικός Συνεταιρισμός Επεξεργασίας και Εμπορίας Αγροτικών 
Προϊόντων - Ένωση Παραγωγων Αγρινιου 

Ολοκληρωμένο ευφυές σύστημα αντιμετώπισης του γλοιοσπορίου της ελιάς 5.000,00

23 Μ16ΣΥΝ-00323                  0021821943 Μανίκας Γεω. Σωτήριος - Παραγωγός Πιλοτική εφαρμογή προσομοίωσης εντός θερμοκηπίου των γηγενών κλιματολογικών συνθηκών για την καλλιέργεια 
της Αλόης (Aloe Vera) για βέλτιστη παραγωγή πολυσακχαρίτη Acemannan.

5.000,00

115.000,00Σύνολο


	ADA: AΔA: 6ΥΔΗ7Λ6-ΨΓΨ
	ADA: AΔA: 6ΥΔΗ7Λ6-ΨΓΨ
	ADA: AΔA: 6ΥΔΗ7Λ6-ΨΓΨ
	ADA: AΔA: 6ΥΔΗ7Λ6-ΨΓΨ
	ADA: AΔA: 6ΥΔΗ7Λ6-ΨΓΨ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 29/01/2020
Αρ. Πρωτοκόλλου: 366
Ορθή επανάληψη στις : 06/08/2020
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


